
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

Prot. n.  4369/U                                                             Alessandria, 6 luglio 2016 

 

                                                  IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 16.04.94, n. 297; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, Comparto Scuola, sottoscritto in 

data 08.04.2016, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, 

per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 241 del 08.04.2016, recante le disposizioni di 

dettaglio in materia di mobilità per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO il proprio provvedimento n. 4346/U del 04.07.2016 di pubblicazione dei 

movimenti del personale docente della scuola secondaria di II° grado, fase A, valevoli 

per l’anno scolastico 2016/17, e l’annesso elenco, parte integrante del medesimo 

decreto su citato; 

VISTE le note prot. n. 4362/I del 04.07.2016, prot. n. 4403/I e prot. n. 4404/I del 

05.07.2016 con le quali i  docenti RIGHETTI Gabriella (14.02.1968  AL), PESCE 

Antonio (15.11.1952 AL) e ABBRIATA Giovanni (09.09.1960 AL)  dichiarano di non 

essere in possesso del titolo di specializzazione per l’insegnamento su posti di 

sostegno; 

CONSIDERATO che i docenti succitati hanno ottenuto il trasferimento su posto di 

sostegno; 

ATTESA la necessità di rettificare i trasferimenti già pubblicati con decreto n. 4346/U 

del 04.07.2016 sopra citato e tenuto conto dell’interesse generale della P.A. al 

ripristino della situazione conforme ai principi della legalità e della correttezza 

amministrativa; 

RIESAMINATE le domande di mobilità prodotte e tenuto conto delle preferenze 

espresse in ordine alla scelta della sede dal personale docente interessato; 

 

                                                   DECRETA 

 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, il decreto di questo Ufficio, prot. n. 

4346/U del 04.07.2016, sopra citato, e l’elenco al medesimo annesso, sono rettificati 

nei limiti delle indicazioni di seguito riportate. 

 

Art. 2) Con decorrenza 01.09.2016, il personale docente della scuola secondaria di II° 

grado sotto indicato è assegnato nell’istituto e per tipo posto a fianco di ciascuno 

indicato: 

 

 



 
 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

 

CLASSE DI CONCORSO: SOSTEGNO 
TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 

 
1. ABBRIATA GIOVANNI.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 09/09/60 (AL) 

DA ALSS000VS8 – PROVINCIA DI AL 
  A ALTF007012 – CARLO BARLETTI (OVADA) 
                            Sez. ASSOCIATA DI OVADA 
ANNULLATO 

 
 

2. PESCE ANTONIO .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15/11/52 (AL) 
DA ALSS000VS8 – PROVINCIA DI AL 
  A ALTD00701Q – I.T.C. OVADA (OVADA) 
                            Sez. ASSOCIATA DI OVADA 
ANNULLATO 

 
 

3. RIGHETTI GABRIELLA   .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .14/02/68 (AL) 
DA ALTF080003 – ASCANIO SOBRERO (CASALE MONFERRATO) 
  A ALTF01000R – ALESSANDRO VOLTA (ALESSANDRIA) 
ANNULLATO  

 
 

4. DAMIANO VIVIANA.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25/08/79 (FG) 
     DA ALSS000VS8 – PROVINCIA DI AL 

  A ALTF01000R – ALESSANDRO VOLTA (ALESSANDRIA) 
 
 

5. CICCARONE MARIANA MADDALENA.  .  .  .  .  . 02/02/75 (BA) 
     DA ALSS000VS8 – PROVINCIA DI AL 
       A ALRI01801G – E. FERMI (ALESSANDRIA) 
                               Sez. ASSOCIATA DI ALESSANDRIA 
 
 
6. CIARROCCA CRISTINA MARIA .  .  .  .  .  .  .  .  . 09/06/77 (MC) 

DA ALSS000VS8 – PROVINCIA DI AL 
  A ALTF007012 – CARLO BARLETTI (OVADA) 
                           Sez. ASSOCIATA DI OVADA 
 
 
 
       
 
 



 
 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

 
 

CLASSE DI CONCORSO:  38/A – FISICA 
 

TRASFERIMENTI NEL COMUNE 
 

1. BODA  UMBERTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17/11/66  (AL) 
DA ALTD013013 – LEARDI (CASALE MONFERRATO) 
  A ALTF080003 - ASCANIO SOBRERO (CASALE MONFERRATO) 
ANNULLATO 

 
 

TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
 

1. VIGLIETTI SARA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  02/01/78 (CN) 
DA ALSS000VS8 – PROVINCIA DI AL 
  A ALTF00801T – GUGLIELMO MARCONI (TORTONA) 
ANZICHE’ 
    ALTD013013 – LEARDI (CASALE MONFERRATO) 
                           SEZ. ASSOCIATA DI CASALE MONFERRATO 
 

 
 
     I Dirigenti Scolastici interessati avranno cura di notificare il contenuto del presente 
provvedimento ai docenti interessati e di comunicare alla Ragioneria Territoriale dello 
Stato l’avvenuta o la mancata assunzione del servizio da parte degli stessi. 
     Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

IL  DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 

 

- Ai Dirigenti Scolastici della provincia      -  LORO SEDI 

- All’Ufficio Scolastico Regionale              -  TORINO 

- Alle OO.SS. Provinciali scuola                -  LORO SEDI 

- Al Dipartimento Provinciale Ministero del Tesoro, 

 del Bilancio e della Progr. Economica                     -  Alessandria 

- Alle  OO.SS. Provinciali scuola       - LORO SEDI  

- All’Albo – Sito web                             - SEDE  


